
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G01065 (lettera invito del 15 settembre 2022) per 

l’affidamento dell’Accordo quadro inerente interventi di restauro e manutenzione di beni immobili di civica proprietà 

sottoposti a tutela ai sensi delle disposizioni in materia di beni culturali e ambientali. 

CUP: B33G18000170004 – CIG: 9366437454 – MOGE 20178 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluigi Frongia – Direttore della Direzione Facility 

Management Telefono: 0105573791 Cellulare: 3355699316 - e-mail: gfrongia@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 2.175.000,00 di cui Euro 216.000,00 per oneri della sicurezza, ed Euro 

171.000,00 per opere in economia, entrambi non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Facility Management n. 2022-189.0.0.-285 adottata il 07 settembre 2022, ed esecutiva in data 13 settembre 2022 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 

 

Alchimia Laboratorio di Restauro di Polastri Giorgio e C. S. 

Consorzio Integra Soc. Coop. 

Impresa Costruzioni Mentucci Aldo SRL 

CA Costruzioni SRL 

LARES - Lavori di Restauro 

I.M.E. SRL 

Guttoriello Costruzioni SRL 

Impresa Edile Virgilio Gherardi SRL 

PRO.MU. Restauri Artistici SRL 

ICAM S.R.L. 

EDITEL S.p.A. 

I.CO.RES.SRL 

IMPREDIMA SRL 

GMC SC 

Consorzio Edili Artigiani Monferrino 

Saracino SRL 

Gambino Emilio Costruzioni SRL 

Impresa Geom. Stefano Cresta SRL 

TECNOCONSUL SRL 

BRC SPA 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 27/03/2023.0135472.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

EDILGE Costruzioni SRL 

FENU Costruzioni SRL 

TECNOEDILE SRL 

ING.INS.INT. SPA 

CESAG SRL 

Edil Franco Ranucci SRL 

C.EM.E. di Pruzzo M. & C. SNC 

SMACOS SRL 

Nasello S.R.L. 

TECNORES SRL 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 14 

 

BRC SPA 

Codice fiscale: 03164460101 

Ribasso offerto: 22,01 % 

 

CESAG SRL  

Codice fiscale: 00434270104 

Ribasso offerto: 21,682 % 

 

EDILGE COSTRUZIONI SRL  

Codice fiscale: 03513960108 

Ribasso offerto: 21,13 %  

 

Impresa Geom. Stefano Cresta SRL  

Codice fiscale: 02717220103 

Ribasso offerto: 20,732 %  

 

TECNOEDILE SRL  

Codice fiscale: 00441350105 

Ribasso offerto: 20,575 % 

 

CA Costruzioni SRL  

Codice fiscale: 08921771211 

Ribasso offerto: 20,45 %  

 

Edil Franco Ranucci SRL  

Codice fiscale: 01793130996 

Ribasso offerto: 20,395 %  

 

C.EM.E. di Pruzzo M. & C. SNC  

Codice fiscale: 00516040102 

Ribasso offerto: 20,32 %  

 

Gambino Emilio Costruzioni SRL  

Codice fiscale: 02715070104 

Ribasso offerto: 19,85 %  

c_d969.Comune di Genova - Prot. 27/03/2023.0135472.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

Guttoriello Costruzioni SRL  

Codice fiscale: 02802890612 

Ribasso offerto: 19,75 %   

 

ING.INS.INT. SPA  

Codice fiscale: 00938850104 

Ribasso offerto: 18,35 %  

 

Fenu Costruzioni SRL  

Codice fiscale: 03318970104 

Ribasso offerto: 16,27 %  

 

SARACINO SRL  

Codice fiscale: 02432490106 

Ribasso offerto: 15,907 %  

 

GMC SC  

Codice fiscale: 01802690063 

Ribasso offerto: -7,1 % 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 6 ottobre 2022 

come da verbale Cronologico n. 356 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility 

Management n. 2022-189.0.0.-404 adottata in data 6 dicembre 2022 ed esecutiva dal 11 dicembre 2022 

 
AGGIUDICATARIO: BRC SPA con sede in Genova Corso Europa 893, C.A.P 16148, codice fiscale e Partita IVA 

n. 03164460101 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Fisso ed invariato, secondo quanto stabilito negli atti di gara, Euro 

2.175.000,00 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre I.V.A.  

 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 28 marzo 2023 al  11 aprile 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 27/03/2023.0135472.I


